INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.262 – Ano X– 22/10/2024 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LEI  ALDIR BLANC

LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG, torna público o extrato do chamamento público n°

02/2024. Objeto: "CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE CONSULTAS EM FONOAUDIOLOGIA E EM TERAPIA OCUPACIONAL AOS USUÁRIOS

DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DE IGARATINGA –MG". Período para entrega da

documentação: 23/10/2024 à 31/12/2024. Mais informações (37) 3246-1134. O edital na íntegra

encontra-se no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 22 de outubro de 2024. Fabio Alves

Costa Fonseca- Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga/MG,  torna público o resultado do Processo Licitatório n° 82/2024 e

na modalidade de Pregão Eletrônico  n° 24/2024.  Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE RECOMPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO

(TAPA BURACOS) DAS RUAS E AVENIDAS DE IGARATINGA COM FORNECIMENTO DE

MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E TODOS OS MATERIAIS (CBUQ FAIXA C E EMULSÃO

ASFÁLTICA - TIPO RR-2C) POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA, SOB DEMANDA.

Empresa vencedora: VECCI CONSTRUÇÕES LTDA (53275036000144) com o lote: 1 no valor

total de R$ 875.496,00 (oitocentos e setenta e cinco mil e quatrocentos e noventa e seis reais).

Igaratinga, 22 de outubro de 2024. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº

88/2024, Pregão Eletrônico nº 27/2024 e Registro de Preço n° 22/2024. Objeto: REGISTRO DE

PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, UTENSÍLIOS,

DESCARTÁVEIS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG.

Abertura da Sessão Pública dia 06/11/2024 às 08h30min, através da plataforma BLL Compras

www.bll.org.br. Dotações Orçamentárias: Fichas – 38, 64, 88, 107, 117, 190, 224, 291, 303, 380,

395, 415, 466 e 548. Mais informações pelo telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na

Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 22 de outubro de 2024. Fábio Alves

Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

RESULTADO FINAL DA FASE DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS

 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO LAB Nº 01/2024

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA RECEBIMENTO DE BOLSAS CULTURAIS

Categoria: Congado

http://www.igaratinga.mg.gov.br/

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.262 – Ano X– 22/10/2024 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Nome do Proponente: Associação dos Preservadores do Folclore e Tradições Culturais e
Religiosas de Igaratinga

Pontuação Total: 62 Resultado: Classificado

Categoria: Banda de Música

Nome do Proponente: Banda de Música Lira de Igaratinga

Pontuação Total: 46,5 Resultado: Classificado

Categoria: Dança

Nome do Proponente: Ana Sara Silva de Melo

Pontuação Total: 72 Resultado: Classificado

Categoria: Teatro

Nome do Proponente: Daniela Fernandes Franco

Pontuação Total: 61 Resultado: Classificado

Categoria: Artesanato

Nome do Proponente: Reinaldo Faria Silva

Pontuação Total: 38 Resultado: Classificado

Categoria: Música

Nome do Proponente: Carlos Gabriel Ferreira de Rezende

Pontuação Total: 46,5 Resultado: Classificado (1º lugar)

Nome do Proponente: Vinícius Alves Garcia

Pontuação Total: 46 Resultado: Classificado (2º lugar)

Nome do Proponente: Ailton Cipriano Barcelos

Pontuação Total: 35 Resultado: Classificado (3º lugar)

ATENÇÃO!
Os proponentes classificados deverão encaminhar os documentos da fase de habilitação
ao e-mail cultura@igaratinga.mg.gov.br até o dia 29 de outubro, de acordo com o item 11
do Edital de Chamamento Público LAB nº 01/2024 – Edital de Seleção de Propostas para
Recebimento de Bolsas Culturais.

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.262 – Ano X– 22/10/2024 – Pág.3

CNPJ: 18.313.825/0001-21

SECRETARIA DE ADM E PLANEJAMENTO

ATO Nº 012/2024- SEMAD

Nomeia Comissão Processante para as finalidades previstas
no Art. 8º, Inciso I, do Decreto Municipal nº 1.790/2022, de 02-
09-2022, visando a apurar eventual descumprimento de
contrato - ARP/cláusulas do edital por parte de fornecedor em
face da não entrega de mercadorias.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE IGARATINGA (MG), no exercício de
suas funções e, considerando eventual descumprimento de contrato - ARP/clausulas do edital
pela empresa C & N MÓVEIS PARA ESCRITÓRIOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
10842829000195, oriundo do Processo Licitatório nº 08/2024, Pregão nº 44/2023.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 8º, Inciso I, do Decreto Municipal nº 1.790/2022, de 02 de
setembro de 2022,

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os seguintes membros para comporem Comissão Processante respectiva:
   1) Robson Gonçalves Nogueira     -  Presidente
   2) Eliana Henzique de Souza -  Membro
   3) Fernando Cordeiro dos Santos  -  Membro
Art. 2º - Caberá à Comissão, nos termos Decreto acima mencionado, apurar eventuais
responsabilidades por parte da empresa e, confirmados ilícitos ou descumprimento contratual,
instaurar o respectivo Processo Administrativo em desfavor da mesma.
Art. 3º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Igaratinga (MG), 22 de Outubro de 2024.
Delma Henriques Moreira de Almeida

Secretário Municipal de Administração e Planejamento